российская  федерация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

главы администрации муниципального образования
Новоспасский сельсовет Матвеевского района Оренбургской области

19.10.2015 № 39-п
с. Новоспасское

«Об утверждении заключения по результатам публичных
слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план
муниципального образования «Новоспасский сельсовет»»
Матвеевского района Оренбургской области.

На основании статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-
ФЗ, статей 14, 28 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Новоспасский
сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области постановляю:

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений в
Генеральный план муниципального образования «Новоспасский сельсовет» Матвеевского
района Оренбургской области согласно приложению №1.

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь»
Матвеевского района Оренбургской области и подлежит размещению на официальном сайте
Администрации МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В.Лапшин

Разослано: в дело, комиссия, газета, прокуратура.

Приложение №1
К постановлению администрации
МО «Новоспасский сельсовет»
Матвеевского района
Оренбургской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план

муниципального образования «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской
области за счет заказчика ЗАО «ХИТР-Р

В соответствии со ст.  24,  28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Решением
Совета депутатов МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области №33 от
16.07.2015 года,  постановлением Администрации муниципального образования «Новоспасский
сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области № 37-п  от 18.10.2015 года «О внесении
изменений в генеральный план муниципального образования Новоспасский сельсовет Матвеевского
района Оренбургской области» проведены публичные слушания.

Общие сведения о проекте,  представленном на публичные слушания:  Территория МО
«Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области
Разработчики:  Организация -  заказчик:  ОАО «ХИТР-Р»

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:  путем
опубликования в газете «Новая жизнь» от 29.10.2015 № 44(88 191)  Объявления о времени и месте
проведения публичных слушаний,  также размещением информации в сети Интернет на официальном
сайте МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области,  на стендах в
местах общего доступа.  Проект внесения изменений в Генеральный план МО «Новоспасский
сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области размещен в Федеральной информационной
государственной системе территориального планирования (далее по тексту ФИГС ТП).

В целях доведения информации о содержании проекта внесений изменений в Генеральный план
организованы экспозиции демонстрационных материалов в помещении сельского Дома культуры по
адресу:  Оренбургская область,  Матвеевский район,  село Новоспасское,  улица Центральная,  8 .
Во время собрания участников публичных слушаний 18.10.2015 года в  14.00 в  селе Новоспасское
были организованы выступления заказчика -  ЗАО «ХИТР-Р» и Главы МО Новоспасский сельсовет»
Матвеевского района Оренбургской области с  сообщениями по представленному проекту,  с  ответами
на вопросы участников публичных слушаний.

Ознакомившись с  документами и материалами публичных слушаний необходимо сделать вывод,
что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям
действующего законодательства,  в  связи с  чем,  комиссия по проведению публичных слушаний
решила:

1.Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план МО «Новоспасский
сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области считать состоявшимися.

2.  Одобрить проект изменений в Генеральный план МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского
района Оренбургской области.

3.  Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний по проекту внесения
изменений в Генеральный план МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской
области Главе Администрации муниципального образования «Новоспасский сельсовет»

Матвеевского района Оренбургской области для принятия решения в соответствии с  требованиями
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4.  Опубликовать настоящее заключение в газете «Новая жизнь» Матвеевского района
Оренбургской области и разместить на официальном сайте МО «Новоспасский сельсовет»
Матвеевского района Оренбургской области

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального

образования «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области.

С.Новоспасское 18.10.2015 года 14.00 ч.

Здание сельского ДК
Количество присутствующих

Председательствующий Лапшин А.В.  -  Глава администрации МО «Новоспасский сельсовет»
Матвеевского района Оренбургской области Секретарь:
специалист администрации МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской
области Валикова А.Х.

Повестка дня:
1.Проведение публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Генеральный план
администрации МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области.
Выступил:  Лапшин А.В.  -  Глава администрации МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского
района Оренбургской области,  который пояснил,  что на основании статьи 28 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  пункта 11 статьи 24,  статьи 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,  Порядка утверждения Генерального плана муниципального
образования «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области,  утвержденного
Постановлением Главы муниципального образования «Новоспасский сельсовет» Матвеевского
района Оренбургской области от 18.07.2015 года № 30-п и руководствуясь Уставом МО
«Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области необходимо рассмотреть
проект внесения изменений в Генеральный план администрации МО «Новоспасский сельсовет»
Матвеевского района Оренбургской области на публичных слушаниях.
Председательствующий сообщил,  что проект внесения изменений в Генеральный план
администрации МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области был
обнародован,  замечаний м предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план
администрации МО «Новоспасский сельсовет» Матвеевского района Оренбургской области до 14.00
18.10.2015 года в  письменной и устной форме не поступало.